CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
262/2023 268/2023 16/03/2023 15:26:27 16/03/2023 15:15:17
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 32/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:
VER. ABRAO LEVI KIFFER

Ementa:

Solicito 3 diarias para custear despesas em Brasilia no dia 20 de maio até 22 de maio para
agenda no Senado Federal e acompanhar o Prefeito Cacau Lorenzoni em audiéncia do
Deputado Federal Gilson Daniel.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Abrdo Levi Kiffer

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Solicito 3 diarias para custear despesas em Brasilia no dia 20
de maio até 22 de maio para agenda no Senado Federal e acompanhar o Prefeito Cacau
Lorenzoni em audiéncia do Deputado Federal Gilson Daniel.

DESTINO : Brasilia

ENDERECO: , Praca dos Trés Poderes, , Zona Civico-Administrativa, CEP - 70165-900,
Brasilia - DF

DATA PREVISTA: 20/03/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 22/03/2023
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 04:30 da manha
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 07:30

DAS DIARIAS

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite

N° DE DIARIAS : 3

VALOR UNITARIO R$: 950,00

VALOR TOTAL R$: 2850,00 + 20% de transportes urbanos : R$ 3.420,00

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003400310032003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 16 de marco de 2023

Ver. Abrao Levi Kiffer

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execuc¢ao dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400310032003A005000

Assinado eletrénicamente por Ver. Abréo Levi Kiffer em 16/03/2023 15:15
Checksum: B89BA5BID6A19A56B7AE02B2C4824DFEE3B1ABCB75D79757F756F02ABAC5B914
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Camara Municipal deﬁiaregial Floriano
Protocolado sob n°_!
emZS 1 O3 k3 as___:

Encarregado

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Marechal Floriano/ES, 15 de Marg¢o de 2023.
OF. PMMF N°. 078/2023

EXMO SR.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
MARECHAL FLORIANO/ES

Senhor Presidente,

Levando em consideracdo a participagio do Chefe do Poder Executivo infra-assinado a fim de
representar o Municipio de Marechal Floriano na Audiéncia junto ao Secretario Nacional de
Transporte Ferroviario do Ministério dos Transportes e com o Deputado Federal Gilson Daniel,
¢ levando em consideragio a importancia de representatividade do Poder Legislativo
Florianense na referida audiéncia juntamente com o Chefe do Poder Executivo, solicito a Vossa
Exceléncia, a designagdo de 01 (um) Vereador (em comum acordo por todos Vereadores da
Casa) a representarem o legislativo no evento. Em anexo, seguem informagdes sobre a

audiéncia, data e local.
Sem mais para 0 momento, apresentamos as nossas,

Cordiais saudagoes,

e e ENENTE
: JOAMZONI RECEBI EM

Prefeito Municipal 22 [Q3 [ RO

2wOoV 0 ©
Vc‘ﬂ-ﬁ.Q‘OOR
@BRrRAD LEVW X1 CRER

Cezar T‘mﬁii Junior

Rua David Canal, n® 57 Centro, Marechal FIDnano - ES CEP 29255- O{JO ente CMMF
Telefax: (0** ™ : it.com
Ok 50| Autentlcar documento em /autentlmdade
=k com o identificador 3100370033003A00500052004100, Documento assinado IBgasPI
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves !
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. ;3:
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Gabinete Marechal Floriano <gabinete.marechalfloriano@gmail.com>

Audiéncia | Deputado Federal, Gilson Daniel (PODE/ES)

1 mensagem

Agenda SNTF <agenda.sntf@transportes.gov.br> 10 de margo de 2023 as 20:10
Para: "dep.gilsondaniel@camara.leg.br" <dep.gilsondaniel@camara.leg.br>, "elieserrabello@gmail.com"
<elieserrabello@gmail.com>, "alandafarmacia@hotmail.com" <alandafarmacia@hotmail.com=, "andepra@gmail.com"
<andepra@gmail.com>, "elianeturini@gmail.com" <elianeturini@gmail.com=, "43welington.silva@gmail.com"
<43welington.silva@gmail.com>, "Rogerio.guimaraes@cariacica.es" <Rogerio.guimaraes@cariacica.es>,
"gabineteprefeito@mimosodosul.es.gov.br" <gabineteprefeito@mimosodosul.es.gov.br>, "paulinhorbarros@hotmail.com"
<paulinhorbarros@hotmail.com=>, "janecasteglione@gmail.com" <janecasteglione@gmail.com>,
"rica_nascimento@hotmail.com" <rica_nascimento@hotmail.com>, "gabinete.marechalfloriano@gmail.com"
<gabinete.marechalfloriano@gmail.com>, "carresimoes@hotmail.com" <carresimoes@hotmail.com>

Cc: Jeuselena Rosa de Souza Teixeira <jeuselena.teixeira@transportes.gov.br>, Eliana Nunes Da Silva
<eliana.silva@transportes.gov.br>, Apoio SNTF <apoio.sntf@transportes.gov.br>

Prezados (as) Senhores (as),

Atendendo a solicitacdo do Sr. Gilson Daniel, Deputado Federal | PODE/ES ,confirmamos a
audiéncia com o Secretario Nacional de Transporte Ferrovidrio, do Ministério dos Transportes, confirmamos
a audiéncia junto ao Secretario Nacional de Transporte Ferroviario/MT, Leonardo Cezar Ribeiro, que tem
como pauta: Possivel doagdo da Ferrovia que corta 11 municipios capixabas e que se encontra
abandonada, trazendo diversos transtornos a esses municipios.

Dia: 21/03/2023 (terga-feira)
Horario:  17h30 as 18h15

Local: MT - Esplanada dos Ministérios, Bloco R - Edificio Anexo, 42 Andar, Ala Leste, Gabinete da
SNTF, Sala Plenaria.

Solicitamos a gentileza de confirmar a presenca nesta reunido, bem como discriminar nominalmente
0s participantes que venham a compor a mesma, para fins de acesso, por meio dos telefones: (61)
2029-7044/ 7587.

PARTICIPANTES:

Secretaria Nacional de Transporte Ferroviario - SNTF/MT

- Leonardo Cezar Ribeiro, Secretario Nacional de Transporte Ferrovidrio
Camara dos Deputados

- Gilson Daniel- Deputado Federal -PODE/ES (61)98232-6789

Prefeitura Municipal de Vargem Alta /ES
- Eliane Perim Turini, Secretaria de Gabinete
- Elieser Rab

ﬁfﬂto Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100370033003A00500052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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- Alan Lopes Altoé- Vice Prefeito

- Anderson Depra - Assessor Juridico de Gestio

Prefeitura Municipal de Cariacica/ES
- Welligton Silva, Secretario de Habitacio de Cariacica

- Rogério Santos Guimaries- ,Secretario Chefe de Gabinete do Prefeito de Cariacica,

Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul /ES
- Peter Nogueira da Costa ,Prefeito
- Paulo Renato Barros, Vice Prefeito

Prefeitura Viana /ES
- Wanderson Borghardt Bueno, Prefeito

Prefeitura Alfredo Chaves/ES
- Ricardo Silva Nascimento - Secretario de Turismo e Cultura

- Jane Casteglione Bettcher, Vice Prefeita

Prefeitura de Marechal Floriano /ES

- Jodo Carlos Lorenzoni, Prefeito

Prefeitura de Cachoeiro/ES

- Carlos Renato Gomes Simdes, Assessor Executivo
Atenciosamente,

MARIANA DOS 5, ALVES

TECHICA EM SECRETARIADO MINISTERIO DOS
Menistbrio dog Transpiaries TRANSPORTES

Qrganizacdo: GAB SNTF

Enviado em, 10/03/2023 as 18h05

invite.ics
7K

GOVERNO FEDERAL

. i

UNIAD £ HECONSTYRUCAD

Autenticar documento em /autenticidade _
com o identificador 3100370033003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 262/2023 - RELD 32/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Gabinete da Presidéncia

ENCAMINHO PARA O GABINETE DA PRESIDENCIA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 16 de margo de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 8
com o identificador 34003900380032003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003900380032003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 16/03/2023 15:27
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 262/2023 - RELD 32/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Autorizado! Aprovado para pagamento!

Marechal Floriano-ES, 16 de margo de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 10
com o identificador 34003900380033003A005400, Documento assinado digitalmente -
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 262/2023 - RELD 32/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Abrao Levi Kiffer

Despesa com diaria paga sob protocolo bancario n® 9463958.

Segue para anexar relatdrio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 17 de margo de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 12
com o identificador 34003900380038003A005400, Documento assinado digitalmente
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 262/2023 - RELD 32/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete do Vereador Abrao Levi Kiffer

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 23 de margo de 2023.

Ver. Abrao Levi Kiffer
Vereador - Mat. 147

Tramitado por, Ver. Abrao Levi Kiffer, Mat. 147

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 14
com o identificador 35003000300035003A005400, Documento assinado digitalmente -
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Marechal Floriano, 23 de marco de 2023

Exm®° Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatério das atividades
desenvolvidas nos dias 20 e 21 de margo de 2023, na qual me
desloquei da cidade de Marechal Floriano. Com destino a Brasilia
para cumprir uma agenda na Camara dos Deputados com o

Deputado Federal Gilson Daniel.

Na segunda-feira dia 20 de margo de 2023, fui no Gabinete do
Deputado Federal Gilson Daniel dialogamos muito sobre o
desenvolvimento de Marechal Florianopara e fui em busca de
recursos e maquinas para atender a populacdo Florianense

ajudando na qualidade de vida de todos.

No dia 21 de marco de 2023 participei na Camara dos Deputados
da Audiéncia Publica representando o nosso Prefeito Jo&do Carloas

Lorenzoni e 0 nosso Municipio.

A Audiéncia contou com o Alvaro Neto, Secretario Substituto da
Secretaria Nacional de Transporte Ferroviario do Ministério dos
Transportes, junto com outros Vereadores e Prefeitos de diversos
Municipios do Espirito Santo para buscar solu¢des para a linha
ferroviaria que corta a regido sul do Estado, que se encontra
abandonada. Durante a reuniao, foi solicitada ao Governo Federal a

autorizacdo de uso dos imoveis e também das margens da ferrovia

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003100320030003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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para serem aproveitadas para fins de mobilidade urbana, lazer,

cultura.

Minha ida em Brasilia foi muito importante e produtiva, pois pude
dialogar com varias autoridades entre Prefeitos, Vereadores e
representantes do nosso Estado trocando idéias para captacao de

recursos Federais para Marechal Floriano.

E na Audiéncia Publica buscamos varias solugdes para a nossa
linha férrea que corta a nossa Regido Sul do Estado, que se
encontra abandonada, dialogamos muito sobre possiveis melhorias
e solicitacbes que podemos fazer para trazer esse beneficio de
novo para todos os capixabas para alavancar cada vez mais o

nosso turismo, cultura e a mobilidade entre os municipios.

A volta foi dia 22 de marco chegando em Marechal Floriano as
12:30.

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003100320030003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Fotos anexadas:

W * gilsondaniel1919 & « Seguir
\ ' Cimara dos Deputados
@ gilsondaniel1919 & Muito boa a conversa com o vereador
. R\ Coquinho, de Marechal Floriano. Dialogamos sobre muitos
3 N assuntos relacionados ao desenvolvimento e sobre a melhoria da
: | qualidade de vida da populagio do municipio e da regigo.
~

#GilsonDanielDeputadoFederal
#CémaradosDeputados
#Desenvolvimento

DEPUTADO FEDERAL

1d Vertrad

‘ ciceromodolo S GG v

d Responder

a marcianodias_oficial O trabalho é constante e visivel ..
Parabéns pelo Excelente trabalho como Deputado Federal... Os
78 Municipios do nosso Estado serdo atendidos e
contemplados pelo nosso mandato . Deus te abengoe sempre
@gilsondaniel 1919 .... Estamos trabalhando para a melhorar a
vida das pessoas nos municipios...

1d 1curtida Responder Ver

ﬂ diony_stein SEEEEG ]

1d 1cuttida Responder

ugio

oQv W

‘M Curtido por ciceromodolo e outras 94 pessoas

(@ Adidone um comentario

b gilsondaniel1919 @ - Seguir
Cémara dos Deputados

@ gilsondaniel 1919 @ Audiéncia com Alvaro Neto, secretério

substituto da Secretaria Nacional de Transporte Ferrovidrio do
Ministério dos Transportes, prefeitos e vereadores de diversos
municipios capixabas para buscar solugtes para 3 linha ferroviaria
due corts 3 regifo sul do Estado, que encontra-se abandonads.
Durante a reunio, foi solicitada 30 governo federal a autorizagio
de uso dos imbveis e tambeérm das margens da ferrovia para
serem aproveitadas para fins de mobilidade urbana, lazer, culturs
e turismo.

#GilsonDanielDeputadoFederal
#Transportes

#Ferrovias

#Mobilidade

#Lazer

#Cultura

#Turismo

1d

. jacquelinesteing Parabéns deputadol!! E uma pena ver as ©
ferrovias sendo abandonadas e saqueadas, e ver que os
esforcos de muitos para construir estas ferrovias, foram jogados

fora.
3h Responder Vertradugio

ﬂ marcianodias_oficial Sensacional @... Parabéns Deputado o
Federal @gilsondaniel1919 pelo Excelente trabalho... Suas

atitudes trazem seguranga para todos os Capixabas. Deus te
abencoe db

d

esponder Ver traduciio

oQyvy W

@D curtido por cezaronchi e outras 169 pessoas

HA 1DIA

com o identificador 32003100320030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Declaracdao de comparecimento:

CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Gilse= N~nial — DANE/ES

| cAviraDos
L DEPUTADOS @

VISITANTE - AUTORIDADE
DEC. GDEPGD N° 009_2023

11l 21/03/2023 %ME
| P =3

Declaracdo de Comparecimento

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Abrio Levi Kiffer,
compareceu no escritério do Deputado Federal Gilson Daniel em
Brasilia/DF, nos dias 20 e 21 de margo do corrente, para tratar de assuntos
de interesse do municipio de Marechal Floriano/ES, bem como participar da
audiéncia agendada por esse gabinete com SECRETARIO NACIONAL DE
TRANSPORTES  FERROVIARIOS DO  MINISTERIO DOS TRANSPORTES,
LEONARDO RIBEIRO, no dia 21/03/2023 as 17h30min.

Por ser verdade, firmo a presente.

Brasilia, 21 de marco de 2023.

Lea ieiva Rodrigues Barb
Chefe de"Gabinete Mm
CA ¢
b st 1 e
VISITANTE — @ T

b i P AUTORIDADE VISITANTE — AUTORIDADE
h f/ RAD LEVI KiFFeR ABRAO LEV! KIFFER

1121/03/2023 Elm

DEPARTAMIENTO 0 o k
LEBISLATVA E uf;

Camara dos Deputados | Anexo IV — Gabinete 433 | CEP 70.160-900 — Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5433/3433 | dep.gilsondaniel@camara. leg.br

1] 20/03/2023 EwE

By

| DEPARTANENTO OE POLCIA LEGATA. [] Avllpd

Autenticar documento em /autenticidade _ IcP
com o identificador 32003100320030003AOOS400520(_)4100, Documento assinado Brasil
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 262/2023 - RELD 32/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

A PRESIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DE DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 27 de margo de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 262/2023 - RELD 32/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatorio!

Marechal Floriano-ES, 28 de margo de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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